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1. Základní údaje o škole  

(název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel, údaje o vedení školy, adresa pro dálkový 

přístup, údaje o školské radě) 

 

1.1. Přesný název školy: 

 

 Základní škola Praha 9 – Dolní Počernice 

 Národních hrdinů 70, Praha 9 - Dolní Počernice, 190 12 

1.2. Zřizovatel:  

 Městská část Praha – Dolní Počernice, Stará obec 10, 190 12, Praha 9 

1.3. Údaje o vedení školy: 

ředitel ZŠ: Mgr. Jiří Schwarz 

zástupce ředitele: Ing. Alena Vyskočilová 

1.4. Adresa pro dálkový přístup (kontakty): 

       telefon: 281930136 sekretariát, 281933106 ředitelna, 281933105 zástupce ředitele, 

281932141 jídelna 

      email: zs.dp@tisali.cz, škola.pocernice@seznam.cz       

      webové stránky: www.zsdolnipocernice.cz   

      datová schránka: qjrrjps 

1.5. Charakteristika školy: 

Základní škola je umístěna ve velmi příjemném prostředí lokality Staré obce Dolních 

Počernic. Školu navštěvují žáci z naší obce, ale i z přilehlých městských částí, zejména 

Hostavic. V jejím nejbližším okolí se nachází zámecký park s Počernickým rybníkem. 

V areálu školy se nachází čtyři budovy. Budova I. stupně se školní kuchyní a jídelnou, 

budova II. stupně, tělocvična se šatnami a zázemím, kde je umístěna i jedna učebna 

(využívaná na půlené hodiny a na práci speciálního pedagoga) a budova penzionu pro 

učitele a zaměstnance ZŠ. Budovy II. stupně a tělocvičny se zázemím mají již 4x 

prodlužovanou životnost a jejich technický stav je zcela nevyhovující. Žáci mají též 

možnost v případě příhodných klimatických podmínek využít k vyučování i venkovní 

prostředí v areálu školy. K dispozici je též školní pozemek, kde si žáci v rámci 

Pracovních činností osvojují základy pěstitelství. Na velmi vysoké úrovni je venkovní 
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sportovní zázemí, které je tvořeno víceúčelovým hřištěm s umělým povrchem, 

tartanovým cca 200 m atletickým oválem, kurtem pro plážovou odbíjenou a antukovým 

tenisovým kurtem. Pro výuku tělesné výchovy škola využívá i tělocvičnu Sokola Dolní 

Počernice. Jak tělocvična ZŠ, tak i venkovní sportoviště slouží i ostatním subjektům 

v Dolních Počernicích. Žáci využívají multimediální učebnu, která je bohužel díky 

naplněnosti budov jedinou odbornou učebnou.   

Kapacita ZŠ: 375 žáků (s účinností od 1.9.2023) 

Kapacita školní jídelny: 375 obědů (s účinností od 1.9.2023). 

Kapacita školní družiny: 150 dětí (s účinností od 1.9.2013) 

Ve školním roce 2024/2025 navštěvovalo ZŠ k 30.9. 2024 337 žáků (z toho 141 dívek), 

k 31.3. 2025 337 žáků (z toho 142 dívek) v 16 třídách, kromě 6. a 8. ročníku ve dvou 

paralelkách. Počty dětí jsou uvedeny v tabulkách výkazů o základní škole M 3 a M 3a 

viz. příloha č. 1.  

V naší ZŠ se snažíme o individuální, přívětivý a profesionální přístup k žákům. Úzce 

spolupracujeme s rodiči i dalšími institucemi k zajištění vzdělávání a výchovy našich 

dětí.  

 

1.6. Školská rada: 

Ve školním roce 2024/2025 pracovala rada v následujícím složení: 

předseda: Jan Hovorka (zástupce ZŠ) 

zástupce zřizovatele: MUDr. Pavel Boček, PhDr. Dagmar Jílková 

zástupci rodičů: Lucie Žlůvová, Mgr. Ivana Hakenová 

zástupci ZŠ: Mgr. Monika Šípová 

V aktuálním roce na svých jednáních, která se uskutečnila v termínech 5.11.2024 a 

6.5.2025, schválila Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2023/2024, vedla 

rozpravu o psychickém zdraví žáků a mládeže, projednala náročnou problematiku 

vzdělávání ukrajinských žáků, problematiku mezd pracovníků ve školství, zápis do 

prvních tříd pro školní rok 2025/2026, přijímací řízení na SŠ. Dále se věnovala 

inspekčním zprávám. Odsouhlasila navržené změny ve školním řádu a ve vzdělávacím 

programu školní družiny. Vedla rozpravu o používání mobilních telefonů, o změnách 

školské legislativy z pohledu tzv. odkladové novely.  



                         

                                    

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 

školském rejstříku:  

 

 

3. Změny v síti škol:  

 

     Ve školním roce 2024/2025 nedošlo k žádným změnám v síti škol. 

 

4. Zhodnocení školních vzdělávacích programů: 

 

4.1. Název:                 „ŠVPZV - ZŠ Dolní Počernice“ 

 

4.2. Zhodnocení ŠVP: 

ŠVP byl v předchozím školním roce upraven s ohledem na navýšení časové dotace hodin 

informatiky. ŠVP byl hodnocen ČŠI jako „v souladu“ s platným RVP. Časové dotace 

předmětů v jednotlivých třídách jsou uvedeny v učebním plánu pro I. a II. stupeň ZŠ pro 

školní rok 2024/2025 (příloha č. 2.). 

4.3. Jazykové vzdělávání a jeho podpora: 

Výuku cizích jazyků zajišťovalo 5 aprobovaných pedagogů. Anglický jazyk byl 

vyučován od 3. ročníku s časovou týdenní dotací 3 h. 1. a 2. ročníky spolu s dalšími 

zájemci měly možnost výuky Aj v rámci kroužku. Jako druhý cizí jazyk byl dle volby 

žáků vyučován Německý jazyk, a to od osmého ročníku s časovou týdenní dotací 3 

vyučovacích hodin. Dále probíhalo doučování Čj pro ukrajinské žáky, které zajišťovala 

paní Oxana Demchenko. 

Konverzace v Aj byla vyučována jako povinně volitelný předmět pro 8.ročník. 



 

5. Rámcový popis personálního zajištění školy:  

5.1. Pedagogičtí pracovníci: 

Na ZŠ působil pedagogický sbor spolu s asistenty pedagoga v následujícím složení: 

Ředitel ZŠ – Mgr. Jiří Schwarz, zástupce ředitele – Ing. Alena Vyskočilová 

 I.A – Mgr. Kateřina Kracíková, I.B – Mgr. Iveta Macháčková, II.A – Mgr Hana 

Hubáčková, II.B – Mgr. Monika Šípová, III.A – Mgr. Nataša Heráková, III.B – Mgr. 

Jolana Lukášová, IV.A – Mgr. Eva Ostřanská, IV.B – PaedDr. Eva Drnková, V.A – Ing. 

Petra Lehovcová, V.B – Veronika Kepková, VI. třída – Ing. Alena Vyskočilová, VII.A – 

Michaela Zimmermannová, VII.B – Bc. Štěpánka Kratochvílová, VIII. třída – Mgr. Eva 

Kalábová, IX.A – Jan Hovorka, IX.B – Mgr. Ivana Hakenová. 

 Netřídní učitelé – Bc. Antonín Beránek, Mgr. Věra Burdová, Bc. Kristýna Svobodová, 

Anna Strnadová, Lukáš Kratochvíl, Mgr. Eva Babicová, Radka Kubánková. 

 Spec. ped. Mgr. Lenka Barri.  

Asistenti pedagoga – Simona Procházková, Gabriela Heralová, Oxana Demchenko, 

Radka Kubánková.  

Ve funkci školního psychologa působila Mgr. Renata Bašová.  

 

 



                         

                                    

V následující tabulce je uveden přehled jejich odborné kvalifikace. 

 

Pedagogičtí pracovníci (odborná kvalifikace podle zákona č. 563/2004 Sb., o 

pedagogických pracovnících, ve znění pozdějších předpisů – nikoli aprobovanost): 

  

      Z osmi pedagogických pracovníků bez odborné kvalifikace si 6 doplňovalo vzdělání 

v rámci akreditovaných studijních programů, přičemž 3 dokončili Bc. studium a od 

následného školního roku pokračují v navazujícím Mgr. studijním programu. 

Vzhledem k provozním a personálním skutečnostem byly 5. třídy umístěny v budově 

II. stupně. Výuka jednotlivých předmětů byla v 5. třídách realizována vyučujícími II. 

stupně dle jednotlivých předmětů. 

5.2. Nepedagogičtí pracovníci, provozní zaměstnanci: 

5.2.1. Kancelář ZŠ: 

Provoz kanceláře ZŠ zajišťovala nadále s energií sobě vlastní v rámci DPP paní Alena 

Vyskočilová ve funkci administrativní pracovnice ZŠ spolu s paní Jaroslavou Pasákovou, 

která od května 2025 ukončila své působení na místě hospodářky ZŠ. Na částečný 

úvazek poté převzala administrativu spojenou s funkcí hospodářky paní Ing. Libuše 

Ondrušková, která nadále vykonávala jako externí zaměstnankyně účetnictví ZŠ a 

mzdovou agendu. I na základě kontroly ČŠI a dalších kontrolních orgánů lze konstatovat, 

že zajištění této oblasti naprosto nezbytné k chodu školy bylo na velmi vysoké úrovni. 

5.2.2. Školní jídelna: 

Školní jídelna vařila na svou plnou kapacitu 375 obědů. Kvalita obědů si udržuje svůj 

vysoký standart a všem strávníkům moc chutná. Paní kuchařky své kulinářské umění i 

v aktuálním roce obohatily o ochutnávky světové kuchyně, kdy se v každém měsíci 

strávníci seznámili s dobrotami z různých oblastí světa a nadále tvoří velmi dobrý tým.  

 

  ped.prac.  

celkem 

ped.prac. 

s odbornou 

kvalifikací 

ped.prac. 

bez odborné 

kvalifikace 

počet (fyz.osoby) 

k 31. 12.2024 

24 16 8 



 

               

 

      Ten pracuje na velmi vysoké úrovni v následujícím složení: 

Jana Chylíková (vedoucí ŠJ), Petra Havlíková (hlavní kuchařka), Monika 

Chocholoušová, Lenka Bardoňová a Monika Kocourková (pomocné kuchařky). 

5.2.3 Ostatní provozní zaměstnanci: 

Funkci pana školníka zastával pan Jaroslav Švarc. Tuto vykonával opět velmi 

zodpovědně a s velmi pěkným vztahem k zaměstnancům i dětem. 

O čistotu ve škole se starali zaměstnanci úklidu pod vedením pana Jiřího Baudische. Ten 

měl na starosti budovu tělocvičny. I. stupeň pan Martin Marousek a II. stupeň paní 

Monika Krajíčková. 

5.3. Věková struktura pedagogických pracovníků: 

Věk 20 a méně 21-30 31-40 41-50 51-60   61 a více 

počet 

(fyz.osoby) 

k 31.12.2024 

 

 

 
5 6 6 4 3 



                         

                                    

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků: 

Vzhledem ke skutečnosti, že naše ZŠ se snaží svůj kolektiv omladit a šest kolegů nadále 

pokračovalo ve studiu akreditovaných programů VŠ k doplnění jejich kvalifikace, 

probíhalo další vzdělávání pedagogických pracovníků dle potřeby školy a zejména jejich 

profesního zájmu a se zaměřením na doporučení ČŠI. 

 Níže jsou uvedeny vzdělávací kurzy s jejich hodinovou dotací: 

      Čtenářská gramotnost pro I. stupeň – 1 x 2 h 

Jak nalákat žáky k četbě textu – 1 x 2 h 

Jak zvládat stres – 5 x 2 h 

Jak řešit rizikové chování u dětí a jak se chránit – 1 x 2 h 

Kurz první pomoci pro pedagogy – 26 x 4 h 

      Aktuální otázky biologie protist – 1 x 12 h 

Víkend o nadaných dětech – 1 x 16 h 

Oběhové hospodaření ve výuce i v životě školy – 1 x 2 h 

S divadlem do třídy – 1 x 4 h 

Odstartujte svoji třídu – 1 x 2 h 

Hravá matematika pro I. stupeň – 2 x 2 h 

Matematika jinak – procvičování a kritické myšlení – 1 x 2 h 

Rozvíjíme čtenářskou a matematickou gramotnost – 1 x 4 h 

Zábavné vyučování na I. stupni – 1 x 4 h 

Nastartujte motivaci: TOP tipy pro jazykáře – 1 x 2 h 

Objevte možnost moderní výuky jazyků s WocaBee – 1 x 2 h 

Úvod do generativní AI pro učitele – 1 x 2 h 

Jak motivovat náročné žáky – 1 x 2 h 

6 krků k podpoře vztahů ve vaší třídě – 1 x2 h 



 

Práce s třídním kolektivem – 1 x 16 h 

Společně k lepší škole: Sam není sám – 1 x 4 h, 1x 6 h a 1x 8 h 

Jak na projektovou výuku 1 x 2 h 

Občanská výchova s Robertem Čapkem – 1 x 2 h 

7. Počet zapsaných dětí pro školní rok 2025/2026 a odkladů školní docházky: 

 

  
zapsané děti  přijaté děti  

odklady školní 

docházky 

počet   55  47  3 

   

      Zápis proběhl 9.4.2025. I v letošním roce se nám podařilo uspokojit všechny zájemce a 

otevřít dvě I. třídy. Vzhledem k počtu šestnácti tříd, ZŠ využívá jako kmenové učebny 

všechny prostory splňující po úpravách hygienické požadavky.  

      Viz. příloha č.1 výkaz S 53. 

8. Hodnocení činnosti školních družin a školních klubů: 

 

Vedoucí ŠD: Martina Zdychová 

Vychovatelky: Gabriela Heralová, Renáta Koczková, Petra Hájková, Monika 

Krajíčková 

V tomto školním roce družinu navštěvovalo celkem 127 žáků, ranní družinu 28 žáků. 

V září se žáci seznámili s řádem ŠD a byli poučeni o chování a bezpečnosti v budově školy 

i mimo ni. Vzhledem k hezkému počasí v září a říjnu jsme většinu času trávili na školním 

hřišti.  

V říjnu přijelo se svým představením Africká pohádka divadlo z Hradce. Pohádka byla o 

životě afrických zvířat, hlavní postava Emil Holub v ní vypráví o svých zážitcích z cest po 

africkém kontinentu.  



                         

                                    

V listopadu jsme vyrobili výrobky na Vánoční výstavu a také za námi přijeli králíčci z 

Chomutova se svým představením Králičí HOP. Králíčci překonávali různé překážky a na 

konci představení jsem si je mohli pohladit.  

Před Vánocemi se v k oddělení školních družin konala vánoční besídka s nadílkou, Star 

Dance a Super Star. Protože nám v zimě přálo počasí, mohli jsme chodit do parku bobovat.  

 

Během celého školního roku jsme pořádali různé turnaje např. v pexesu, kartách, kostkách, 

Člověče, nezlob se, šipkách, páce a také jsme vyráběli, kreslili a malovali na téma dle 

ročního období nebo svátků.  

V březnu přijeli se svým tanečním vystoupením pejsci husky, vystoupení bylo moc hezké a 

také jsem se dozvěděli spoustu nových věcí o tomto psím plemeni.  

V dubnu nás navštívili krokodýl a krajta z Krokodýlí ZOO Holešovice.  K tomu jsme si 

poslechli zajímavou přednášku o plazech s projekcí na IT.  

 

V květnu jsme se zasmáli u představení Devatero pohádek, které nám zahráli herci z 

Divadélka pro školy. Příběh vypráví o kladných a záporných lidských vlastnostech.  

Červen byl nabitý akcemi. V 1. odd.  proběhl Turnaj v chytání rybiček. Ve 3. odd. 

přespávačka ve škole s koupáním v bazénu a opékáním buřtů. V 5. odd. se tančilo na 

rozlučkovém karnevalu. Ve 2. odd. se vyráběly zmrzlinové poháry. Děti 4. odd. 

hledaly poklad. Počasí koncem června bylo úmorné, a tak ho celá družina trávila v parku.  

Školní rok jsme zakončili výletem na hřiště a zmrzlinou na Černém Mostě. 



 

9. Poradenské služby školy (výchovné poradenství, poradenství k volbě 

povolání, činnost speciálních pedagogů a školních psychologů – jejich počet, 

spolupráce PPP, SPC, policií ČR, psychology, sociálními odbory): 

        Na základní škole působila výchovná poradkyně Ing. Alena Vyskočilová, speciální 

pedagožka Mgr. Lenka Barri a asistentky pedagoga – Simona Procházková (0,75 

úvazku), Radka Kubánková (1,0 úvazku), Gabriela Heralová (0,5 úvazku) a Oxana 

Demchenko (0,75 úvazku, která ještě vykonávala doučování ukrajinských žáků). Dále 

pokračovala činnost školní psycholožky – Mgr. Renaty Bašové (1,0 úvazku). Všechny 

dámy velmi úzce spolupracovaly v koordinaci výchovné poradkyně. Ta ve spoupráci 

s rodiči řeší problematiku volby povolání, výchovných opatření, problematiku 

integrovaných žáků. Spolupráci s PPP zajišťovala ze strany poradny paní Jüngling. 

Probíhají diagnostická šetření po dohodě s vyučujícími a rodiči, taktéž pro žáky 9. třídy 

za účelem volby povolání. Dle potřeby pak spolupracuje škola s OSPOD Prahy 14. V 

rámci minimálního preventivního programu probíhá spolupráce s policií ČR. 

10. Spolupráce s rodiči a ostatními partnery a prezentace školy:      

      Spolupráce s rodiči: V průběhu školního roku jsou rodiče pravidelně informováni o 

dění v ZŠ na 4 třídních schůzkách – 6.11., 15.1., 2.4. a 4.6. Další třídní schůzky 

probíhaly dle potřeb jednotlivých tříd a pedagogů. Po dohodě s vyučujícími mají též 

možnosti individuálních konzultací. Rodiče také spolupracují při pořádání 

mimoškolních akcí a aktivně se účastní sportovních i kulturních akcí. 

      V rámci spolupráce s MČ se škola aktivně podílela na kulturním dění v obci. Výstavy 

výtvarných prací se staly již nedílnou součástí oslav Babího léta, Vánoc v DP, 

Masopustu, Velikonoc – vynášení Morany i Dne dětí, kde učitelé a žáci vyšších 

ročníků spoluorganizují herní odpoledne v zámeckém parku. Proběhla i Hravá škola 

pro předškoláky. Během roku se pak žáci účastnili dalších školou pořádaných akcí 

doplňujících školní vzdělávací program. Probíhala „přípravka“ V. tříd na přijímací 

zkoušky. 

      V rámci dalších aktivit měli žáci možnost navštěvovat školní kroužky: Tenisová škola, 

Inlinebruslení, Jóga (ŠD), Taneční kroužek, Šachový kroužek, Klub mladých diváků, 

Klub mladých čtenářů. Ve spolupráci s agenturou Kroužky též Bojové sporty, Vědecký 

kroužek. Ve spolupráci s TJ Sokol Dolní Počernice pak mají žáci možnost navštěvovat 

oddíly basketbalu, kopané, atletiky a nohejbalu jejichž činnost probíhá v areálu školy. 

ZŠ spolupracuje s tenisovou školou Lucie Hradecké, kde na školních sportovištích 

mohou vyrůstat nové tenisové naděje. Velmi přínosná je spolupráce s pěveckým 

sborem Rokytka a Pramínek. Velmi úspěšná je též spoluprác s DDM, který má od září 

2024 pobočku v Dolních Počernicích v čp.26 a významně se tak rozšířila nabídka 



                         

                                    

volnočasových aktivit pro naše žáky. 

      Velmi úzká spolupráce probíhala s místním Dětským domovem a TJ Sokolem Dolní 

Počernice. Prospěšná je spolupráce s anglickou školkou Orangery a velmi úzká 

spolupráce s MŠ Duha – děti ZŠ čtou dětem z MŠ i návštěva předškoláčků v ZŠ.  

      V rámci doplňkové činnosti školy se pronajímala školní sportoviště. Škola se během 

školního roku velmi aktivně zapojuje do dění v naší obci, dále pak aktualizuje dle 

zájmu množství nabízených kroužků pro děti. Žáci se dle možností účastnili 

divadelních představení, školních výletů, škol v přírodě. Byly uspořádány sportovní 

dny, žáci se zúčastnili olympiád ve vybraných předmětech. Žáci se též účastnili 

pravidelného projektu Planeta Země 3000, projektů Ovoce a mléko do škol, mobilní 

knihovny Bibliobus, Recyklohraní (sběr el. odpadu) a další řady sportovních a 

kulturních akcí. Proběhl též opět projektový týden, který byl velmi kladně hodnocen 

pedagogy, žáky i rodiči. Pro přehlednost níže uvádíme aktivity v rámci jednotlivých 

měsíců školního roku.      

Září: 

      2.9. Slavnostní zahájení školního roku 2023/2024 – žáci IX. třídy přivítali naše 

prvňáčky za účasti pana starosty Zbyňka Richtera a pana místostarosty MUDr. Pavla 

Bočka. 

      5.9. 3.třídy vyrazily do hvězdárny Ondřejov. 

      9.9. 4.třídy navštívily Koněpruské jeskyně. 

      13.9. 5. – 9.třídy se zúčastnily projektu „Planeta Země 3000“. Tentokrát na téma 

„Magický Senegal“. 

 



 

      16. – 20.9. 3.třídy. na škole v přírodě. 

      19.9. Výběr žáků 4. – 9.tříd reprezentoval ZŠ na „Plavecko-běžeckých“ závodech. 

      20.9. 7.B absolvovala cyklistický výlet „Sv. Václav“. 

      25.9. Fotografování I. tříd. 7.A V praktických dílnách na SOU Jarov. 

              

 

     říjen: 

      2.10. Výběr žáků 4. – 9.tříd reprezentoval ZŠ na „Plavecko-běžeckých“ závodech. 

      3.10. 8.A a 9.A vyrazily do kina Lucerna – film Vlny. 

      3.10. Na přespolním běhu nás reprezentovali vybraní žáci 5. – 7. tříd. 

      8.10. V rámci volby povolání prezentovali své umění našim deváťákům studenti SOU 

gastronomické. 

      9. a 10.10. Navštívily všechny třídy I. stupně „Školní dílničky“. 7.A pak dílny SOU 

Jarov. 

      11.10. 4. a 5. třídy absolvovaly pod organizačním vedením paní učitelky Babicové 

turistický závod. 

      11. – 14.10. Výběr žáků II. stupně absolvoval zájezd do Londýna. 



                         

                                    

                   

 

      14.10. Ukázkovou hodinu z nakladatelství taktik předvedla paní Denemarková pro 6. a 

7. třídu. 

      16.10. Školní družinu navštívilo divadlo s představením „Africká pohádka“. 

 

      17.10. Výběr žáků 4. – 9.tříd reprezentoval ZŠ na „Plavecko-běžeckých“ závodech. 

      18.10. 8. a 9. třídy absolvovaly přednášku na téma „Technologická gramotnost“.  

      14. – 18.10. Proběhl sběr elektroodpadu v rámci projektu „Recyklohraní“. 

      21.10. 4. třídy na dopravním hřišti. 

      22.10. Na dopravní hřiště tentokrát vyrazily 5. třídy. 



 

      23.10. 7.A pokračuje ve zkoumání tajů řemesel na SOU Jarov. 

      24.10. 3. třídy v Divadle v Horních Počernicích na představení „Pražské pověsti“. 

      24.10. 5. třídy si užily Halloween. 

      listopad: 

      4.11. 1. třídy si připravily projekt „Dušičky“ a 2.A oslavila Halloween. Na téma 

Halloween též 6. třída tvořila v rámci výtvarné výchovy. 

      7.11. Výběr žáků 4. – 9.tříd reprezentoval ZŠ na „Plavecko-běžeckých“ závodech. 

      8.11. 5. třídy navštívily Geologický park. 

      13.11. „Po stopách sametové revoluce“ se vydala 7.B. O den později pak 8.A. 

      15.11. 5. třídy a 6. třída se účastnily zajímavého přírodovědného programu „Šelmy“. 

      18.11. Programu „Unikni Gigabitovi“ se zúčastnila 6. třída. 

      20.11. 7.B dílny Jarov. 

      21.11. Ve školní družině se uskutečnil zábavný program „Králičí hop“.  

      22.11. Žáci 8. a 9.tříd zjišťovali své možnosti na „Veletrhu SŠ – Schola Pragensis“. 

      25.11. Výběr žáků 4. – 9.tříd reprezentoval ZŠ na „Plavecko-běžeckých“ závodech. 

      28.11. 6. a 7.třídy byly účastníky programu „Potápění – korálový útes“. 

 



                         

                                    

       prosinec: 

2.12. Výběr žáků 7. – 9. tříd navštívil „Adventní trhy v Norimberku“. 

 

      

      4.12. 2.A vyrazila na Pražský hrad, kde se nacházela „Betlémská jurta“.  

         4.12. 1. B pekla perníčky v Infocentru Dolních Počernic. 

         5.12.Do školy přišel Mikuláš.   

      



 

5.12. Skanzen Přerov nad Labem navštívila 2.B. 3. a 4. třídy na výstavě betlémů 

v Praze. 

         6.12. Již tradiční „Vánoční jarmark“ naladil všechny na sváteční atmosféru. 

 

 

11.12. Do divadla Karlín na představení „Třináctá láska“ vyrazily 7. třídy. 2.A pekla 

perníčky v Oáze.  

         13.12. 1. třídy navštívily vánoční koncert „Louskáček“. 

         16.12. Vánoční Prahu prozkoumali naši osmáci. 

         17.12. Divadlo Kampa přivítalo se svým „Vánočním příběhem“ naši 2.A. 

         18.12. Zatímco 7.B absolvovala „Kódovací hru“, 3.B pekla vánoční pamlsky v „Oáze“. 

19. a 20.12 Naplno se rozběhly „Vánoční besídky“ a další zábavné programy pro žáky. 

4.třídy navštívily „Krokodýlí ZOO“ v Holešovicích, 3.třídy absolvovaly únikovou hru 

„Houstone máme problém“, 1.A měla den deskových her a většina tříd navštívila kino 

CČM. 

          leden: 

          6.1. 4. třídy pilují teorii dopravních předpisů na dopravním hřišti. 

          7.1. Na dopravním hřišti si osvojují pravidla silničního provozu 5. třídy. 



                         

                                    

          7.1. 1.A má nastražené uši v divadle Minor na programu „Libozvuky“. 

6. – 11.1. Tento týden absolvuje výběr žáků 5. – 9. tříd lyžařský výcvik v Janově nad 

Nisou. 

 

 

          15.1. 9.B vyrazila za kulturou do divadla v Horních Počernicích. 

28.1. 9. třídy v rámci celorepublikového projektu absolvují „Přijímačky nanečisto“. 

6.A vyrazila bruslit. Výstavu „Tutanchamon“ navštívila 7.A. 

29.1. 2.A si prohlížela ledové sochy v Riegrových sadech. Za Tutanchamonem 

vyrazily tentokrát 5.A, 6.A a 7.B. 

30.1. Bylo předáno pololetní vysvědčení. 

          Únor: 

          5.2. Autorské čtení ve třídě 6.A. 

          7.2. „Po stopách parašutistů“ se v Armádním muzeu Praha vydala 5.B. 

          10.2. Do divadla V Dlouhé, za Kvakem a Žbluňkem vyrazila 1.A. 



 

13.2. 2.B na návštěvě divadla V Dlouhé na představení „Jak jsem se ztratil“. 

26.2. Finanční gramotnost si v rámci programu České spořitelny „Abeceda peněz“ 

procvičili 2.třídy. Vybraní žáci II. stupně se zúčastnili okresního kola Geografické 

olympiády.  

27.2. „Abeceda peněz“ tentokrát k finančnímu povědomí pomohla ve třídách 4. 

 

          Březen:  

3.3. 2.A na anglicko – českém představení „Dick a jeho kocour“ v divadle U Hasičů. 

Do školní družiny přijeli děti pobavit živí pejsci. 

          4.3. Na výstavu „Tutanchamon“ tentokrát vyrazila 4.B. 

          6.3. „Libozvuky“ se rozezněly divadlem Minor pro 1.A. 

10. – 12.3. Všichni žáci školy absolvovali program první pomoci „Dny pro záchranu 

života“. 

13.3. Některé třídy navštívily výlov Velkého Počernického rybníka. 3. třídy měly 

přednášku o dopravní výchově a dopravní hřiště navštívily 4.B a 5.A. 

          14.3. Na dopravním hřišti si pravidla silničního provozu osvojovali žáci 5.B. 

 18.3. Výběr žáků II. stupně reprezentoval naši školu na v Jungle sport parku v rámci 

„Školního boulder poháru. 4. třídy navštívily muzeum Karlova mostu. 

19.3. Vybraní žáci 6. – 8. tříd se účastnili přednášky v rámci environmentálního 

projektu “Voda“. 

20.3. 8.A navštívila Technické muzeum. 

          21.3. „Matematický klokan“ proběhl ve všech třídách v rámci výuky matematiky. 



                         

                                    

          24.3. 7.A vyrazila na Pražský hrad. 

27.3. Výběr žáků 4. – 9.tříd reprezentoval ZŠ na „Plavecko-běžeckých“ závodech. 

3.třídy si vyzkoušely přespat ve škole. 

28.3. Na Velikonoční dílničce v Oáze DP barvili vajíčka žáci 1.A. 3.třídy měly 

projektový den „Vesmír“. 

28.3. 8. třída si vyzkoušela „Den bez mobilů“. 

31.3. 5.A v rámci programu k hudební výchově navštívila Národní muzeum. 

          Duben: 

          2.4. Školní družinu navštívila „Krokodýlí ZOO“. 

          3.4. Vybraní žáci 2. – 4. tříd tentokrát reprezentují školu na „Běhu s kuřetem“. 

          9.4. Proběhl zápis do I. tříd. 

10.4. Během tohoto čtvrtka navštívilo naši školu „Sférické kino“. 

 

11.4. Všichni jsme drželi palce našim deváťákům na přijímacím řízení na SŠ. 1. třídy 

vyrazily do skanzenu v Přerově nad Labem. 

          14.4. Žáci 8. třídy vyrazili na kolový výlet. 

15.4. 4.B vyrazila do „Muzea fantastických iluzí“. Přijímacím řízením prošli někteří 

žáci 5. a 7. tříd. 

16.4.7.B na Pražském hradě. 



 

23.4. 7.B si osvojila řemesla v dílnách SOU Jarov. 

24.4. Výběr žáků 4. – 9.tříd reprezentoval ZŠ na „Plavecko-běžeckých“ závodech. 

25.4. Okolí Velkého Počernického rybníka bohužel vzhledem k nepřízni počasí tento 

rok neuklízí žáci v rámci projektu „Den Země“. 

28.4. 1. a 2. A na představení „Hlava v hlavě“ v divadle Minor. 6. třída a výběr žáků 

tříd 9. vyrazily na „Lasergame“. 

29.4. Dívky z 8.A absolvovaly orientační běh. 

 

 

          Květen: 

          5. – 7.5. Proběhl „Projektový týden“, na který se žáci vždy moc těší. 

 



                         

                                    

 

 

          12. – 16.5. N školu v přírodě do Police nad Metují vyrazily třídy 5. a 6.A. 

 

 

          15.5. 2.B na výukovém programu „Včely“. 

          16.5. Divadelní představení „O líné babičce“ navštívily 3. třídy. 

          Od 12. do 16.5. se vybraní žáci 9. tříd účastnili mezinárodního šetření „PISA“. 

          19.5. Výběr žáků 4. – 9.tříd reprezentoval ZŠ na „Plavecko-běžeckých“ závodech. 

          Od 20. do 23.5. proběhlo fotografování tříd. 



 

20.5. Vybraní žáci 7. – 9. tříd vyrazili za adrenalinovými zážitky do zábavního parku 

„Energylandia“. 

 

 

          21.5. V rámci projektu „Voda“ výběr žáků 6. – 8. tříd prezentoval své práce. 

23.5. 1.A navštívila galerii Kunsthalle s projektem „Co nevidím“. „Krokodýlí ZOO“ 

tentokrát navštívila 5.A. 

         27.5. proběhla „Škola nanečisto“ pro budoucí prvňáčky. 

Na školu v přírodě v termínu 26. – 30.5. vyrazila do Janova nad Nisou 2.A a do Police 

nad Metují 1.A. 

 



                         

                                    

          Červen: 

2.6. 5.B se věnovala „Přírodovědnému bádání“. Chlapci z 8. třídy navštívili OPPP 

v rámci profesních testů. 

          3.6. „Přírodovědně bádala“ tentokrát 6. třída a 4.6. pak 5.B. 

       5.6. Výběr žáků II. stupně vyrazil převzít ocenění na vyhlášení výsledků ZŠ na 

„Plavecko-běžeckých“ závodů. 4.B vyrazila na čtyřdenní výlet na Malou Skálu. 

          9.6. Profesní testy v OPPP absolvovaly tentokrát dívky 8. třídy. 

          10. – 14.6. Žáci 9. tříd si užívali svůj závěrečný výlet v Janově nad Nisou.  

10..6. „Čtení pro předškoláky“ připravili pro dětí z MŠ žáci 1.A. 2.A na „Záhadě 

hlavolamu“ v divadle Gong. 

          11.6. V divadle Minor na představení „Karkulko neboj se“ byli žáci 1.A.  

          13.6. 4. třídy na dopravním hřišti a 5. třídy vyrazily na „Lasergame“. 

16. – 20.6. žáci 7. tříd a třídy osmě užívali pohody na školním zájezdu Itálie. 4.A byla 

na škole v přírodě v Černém Dole a žáci 2. a 4.B poznávali krásy Krkonoš ve Svatém 

Petru. 

         

 

17.6. Třída 1.B vyrazila do divadla Minor na představení „Tramtárie“. 1.A vyrazila do 

ZOO Praha. 



 

18.6. Žáci 3.B si na odpoledne připravili vystoupení pro rodiče. 

19.6. Tento den se stal slavnostním pro naše prvňáčky, neboť byli v zámeckém parku 

„Pasováni na čtenáře“. 5.třídy pak v jiné části tohoto příjemného území absolvovaly 

přírodovědnou soutěž „Zlatý list“. 

          20.6. Žáci klubu nadaných dětí navštívili Podolskou vodárnu. 

23.6. Pro žáky celé školy připravili učitelé sportovní den „Agent ve výcviku“. 4.A 

navíc přespala v Ekocentru Prales Kbely, kde následný den absolvovala výukový 

program. 

 

 

24.6. Na koupališti v Úvalech se slunili žáci 8. třídy, 9.A vyrazila poznávat Staré 

Město, 9.B navštívila Werichovu vilu. V Ekocentru Prales Kbely tentokráte přespaly 

3.třídy a následný den se rovněž vzdělávaly v daném oboru. V podvečer pak proběhly 

třídní schůzky s rodiči budoucích 1. tříd. 

25.6. Zatímco do Úval na koupaliště vyrazila 7.B, 9.A zaplnila plavecký bazén 

v nedalekých Klánovicích. Do ZOO Praha vyrazila 2.A. 

26.6. 5. – 9.třídy v kině CČM, 3. třídy vyrazily do divadla V Dlouhé a 1. žáci tříd 

mlsali zmrzlinu v místním kempu. 

          27.6. Slavnostní rozdání vysvědčení a zakončení školního roku – šerpování 9.tříd. 



                         

                                    

11. Zkušenosti s péčí o nadané žáky: 

Ve školním roce 2024/2025 jsme otevřeli pod vedením Mgr. Kateřiny Kracíkové ve 

spolupráci s MENZOU kroužek pro nadané žáky. Jeho pilotní činnost probíhala ve 4. 

čtvrtletí a pro nadcházející školní rok počítáme s jeho plnou činností. Dále probíhala práce 

s nadanými žáky v rámci diferenciace učiva během běžných vyučovacích hodin. 

12. Polytechnická výchova: 

 Vyučována v rámci předmětu Pracovní činnosti, 6. a 7. třída 2 h týdně práce s technickými 

materiály. Do školy též docházejí „Hravé dílničky“ a žáci dojíždějí na praktické dílny do 

SOU Jarov. 

13. Přípravné třídy, začleňování dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí: 

Přípravná třída nebyla ve školním roce 2024/2025 organizována. ZŠ navštěvují děti 

z místního „zámečku“ (DD Dolní Počernice). V aktuálním školním roce jich bylo 10. Velmi 

náročnou prací pak bylo pokračující začleňování ukrajinských dětí. 

14. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin, počet dětí cizinců 

ze států EU a ostatních států: 

Ve školním roce 2024/2025 byli žáky ZŠ: 16x Ukrajina, 2x Vietnam, 1x Libanon, 1x 

Moldavsko, 1x Albánie. Noví, zejména ukrajinští žáci byli začleňováni do svých třídních 

kolektivů, český jazyk jim pomáhalo zvládnout doučování s třídními učiteli i spolupráce 

s ukrajinskou asistentkou pedagoga Oxanou Demchenko. 

15. Environmentální výchova: 

Jako jedno z průřezových témat ŠVP byla vyučována napříč předměty v rámci ŠVPZV ZŠ 

Dolní Počernice. Doplněna dalšími vzdělávacími programy.  

Jedním z nich je již pravidelná akce „Počernický rybník“ – podzimní část výlov rybníka, 

jarní část Den Země – úklid okolí rybníka a vybraných částí MČ Dolní Počernice se bohužel 

v tomto školním roce vzhledem k nepřízni počasí nemohla uskutečnit. 

16. Multikulturní výchova: 

Jako jedno z průřezových témat ŠVP byla vyučována napříč předměty v rámci ŠVPZV ZŠ 

Dolní Počernice a taktéž v rámci revidovaného ŠVP v hodinách informatiky. 



 

17. Prevence rizikového chování: 

V průběhu školního roku 2024/2025 byla na Základní škole Dolní Počernice realizována 

řada preventivních aktivit vycházejících z Minimálního preventivního programu školy. 

Cílem všech činností bylo podporovat zdravé mezilidské vztahy, posilovat pozitivní klima 

školy a předcházet výskytu rizikového chování u žáků. 

Preventivní činnost byla zaměřena především na oblast šikany, kyberšikany, bezpečného 

chování, užívání návykových látek, rozvoj emoční inteligence a posilování zdravého 

sebevědomí žáků. V souladu s dlouhodobými cíli školy se prevence stala přirozenou 

součástí výchovně-vzdělávacího procesu a byla začleňována do jednotlivých předmětů i 

mimoškolních aktivit. 

Spolupráce a organizace prevence 

Preventivní činnost koordinoval školní metodik prevence Mgr. Eva Kalábová ve 

spolupráci s výchovnou poradkyní Ing. Alenou Vyskočilovou, školní psycholožkou Mgr. 

Renatou Bašovou, speciální pedagožkou Mgr. Lenkou Barri a vedením školy. Preventivní 

tým se pravidelně setkával, předával si informace o situaci ve třídách a řešil aktuální případy 

výskytu rizikového chování. 

Škola nadále úzce spolupracovala s Městskou policií Praha, Útvarem prevence, s PPP 

Praha 3 a 9, OSPOD, Dětským krizovým centrem, SVP Klíčov a dalšími odbornými 

institucemi. 

Realizované programy a aktivity 

Na škole proběhla řada preventivních programů určených pro všechny ročníky. 

Městská policie Praha uskutečnila cyklus přednášek a besed („Malý Péťa sám doma“, „Sám 

venku“, „Nebezpečné situace“, „V elektronickém světě“, „Kyberšikana“, „Autorská práva a 

internet“). 

Organizace Pochodeň vedla programy „Společná mise“ a „Agenti“ zaměřené na prevenci 

šikany a rozvoj spolupráce. 

Třídy druhého stupně se účastnily projektu T-Mobile – Unikni Gigabitovi, který se věnoval 

bezpečnému chování na internetu. 

Velmi aktivně se zapojila i školní psycholožka, která vedla sérii programů ve všech 

ročnících – od rozvoje emoční gramotnosti u nejmladších žáků až po témata stresu, 

vztahů a komunikace u žáků 2. stupně. Pravidelně probíhaly také stmelovací a reflexní 

programy, které přispěly k lepším vztahům ve třídních kolektivech. 

Do prevence se zapojila i školní družina, která rozvíjela sociální dovednosti dětí 

prostřednictvím her, sportovních soutěží, výtvarných projektů a společenských akcí. 

Spolupráce s rodiči a komunitou 

Důležitou součástí prevence byla i spolupráce s rodiči. Ti se zapojili do akcí pořádaných 

školou – Den otevřených dveří, Vánoční trhy, Dětský den, Masopust apod. Tyto akce 

posilovaly sounáležitost se školou a přispívaly ke zlepšení komunikace mezi školou a 

rodinou. 



                         

                                    

Monitoring a výsledky 

Pravidelný monitoring potvrdil, že nejčastěji se ve škole objevují verbální neshody mezi 

žáky, případně projevy závislosti na internetu a počítačových hrách. Výskyt závažnějších 

forem rizikového chování (fyzická agrese, šikana, krádeže, záškoláctví) zůstal ojedinělý a 

byl vždy okamžitě řešen ve spolupráci s rodiči a poradenskými institucemi. 

Díky systematické práci pedagogického sboru, preventivního týmu a školní psycholožky se 

podařilo udržet bezpečné a otevřené prostředí, ve kterém se žáci cítí respektováni a mají 

možnost řešit své problémy důvěrně a s podporou dospělých. 

Závěr 

Preventivní aktivity školy přispěly k posílení pozitivního klimatu, k rozvoji osobnostních 

kompetencí žáků a ke snížení výskytu negativních jevů. V následujícím školním roce se 

škola zaměří na další rozvoj emoční gramotnosti, posílení spolupráce mezi třídami a 

podporu duševního zdraví žáků. 

 

18. Žáci s trvalým pobytem v jiném kraji: 

 

 

 

 

kraj 

 

 

K r a j 

J
ih

o
če

sk
ý

 

J
ih

o
m

o
ra

v
sk

ý
 

K
a

rl
o

v
a

rs
k

ý
 

V
y

so
či

n
a

 

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

k
ý
 

L
ib

er
ec

k
ý

 

M
or

av
sk

os
le

zs
k
ý
 

O
lo

m
o

u
ck

ý
 

P
a

rd
u

b
ic

k
ý

 

P
lz

eň
sk

ý
 

S
tř

ed
o

če
sk

ý
 

Ú
st

e
ck

ý
 

Z
lí

n
sk

ý
 

C
el

k
em

  

počet žáků 
celkem 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 4 

z toho 
nově přijatí 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

19. Další údaje o ZŠ, které považujete za důležité: 
 

19.1. Údaje o výsledcích činnosti provedené ČŠI: 

Ve školním roce 2024/2025 proběhla následná návštěva paní Ing. Dany Dalešické, 

vedoucí inspekčního týmu z předešlé inspekce. V rámci rozhovoru s vedením školy 

vyjádřila spokojenost nad realizací přijatých opatření ředitele ZŠ. Vzhledem účasti 

v mezinárodním testování PISA nebylo realizováno žádné jiné zjišťování informací 

elektronickou cestou ČŠI. 

 



 

19.2. Základní údaje o hospodaření školy: 

         Údaje o hospodaření školy za rok 2024 jsou uvedeny v příloze č. 4.   

19.3. Doplňující údaje: 

Základní škola se již několik let potýká s nevyhovujícími budovami a nedostatečnou reálnou 

kapacitou. Pro nadcházející školní rok se též spolu se zřizovatelem bude připravovat na 

změnu ve financování nepedagogických pracovníků a opětovné prodloužení životnosti 

dočasných staveb ZŠ. 

20. Informace o počtech žáků ve škole s odlišným mateřským jazykem ve 

vztahu ke znalosti českého jazyka: 
 

Zjišťování počtu dětí s potřebou podpory doučování českého jazyka 

Stupeň znalosti ČJ Počet dětí 

Úplná neznalost ČJ 0 

Nedostatečná znalost ČJ 7 

Znalost ČJ s potřebou doučování 8 

 

 

 

Dle informací získaných od „školní vědmy“ je třeba, aby vedení školy spolu se zřizovatelem 

nepolevovalo v aktivitách vedoucích k zajištění pokračování projektových prací a dalších 

návazných kroků, které snad již povedou k vytouženému cíli.   

   

 



                         

                                    

Příloha č.1 

Počty žáků z výkazů o ZŠ M 3, M 3a, S 53. 

 

 



 

 

 



                         

                                    

Příloha č.2 – učební plán 

 



 

Příloha č.3: 

Výsledky vzdělávání žáků. 

 

 

 



                         

                                    

Příloha č.4: 

Údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2023. 

Čerpání MHMP s doplňková činnost ZŠ: 

 

 



 

Čerpání MČ: 

 


